l+l
t;#

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.lb la t2lt Ns

о внесении изменений в

муницип€шьную программу
<Развитие дорожной инфраструктуры
города Смоленска>, утвержденную
постановлением Администрации
города CMo;IeHcKa от l9.10.2017
Jф 2887-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 26-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от
З0.09.2022 Ns 415 <О внесении изменений в бюджет города Смоленска на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов>, постановлением
Администрации города Смоленска от 28.01.2022 ЛЪ 146-адм <Об утвержлении
Порядка принятия решений о разработке муниципЕIльных программ, их

формирования и реЕIлизации), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрашия города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципЕIльную программу <Развитие дорожной
инфраструктуры города Смоленска>, утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от l9.10.2017 Ns 288'l-адм
(в редакчии постановлеtIий Администрации города Смоленска от 28.02.20l8
Jф 57l-адм, от 23.04.20l8 Jф l l20-адм, от 03.07.2018 Nq 1729-адм, о,г 26.07.2018
]ф l945-адм, от 28.09.2018 J\э 2593-адм, от 26.10.2018 Ns 2830-адм,
от 27.12.2О18 Jф 3469-адм, от 29.12,20l8 Jф 3544-адм, от 28.03.2019 Jф 793-:.дм,

от 29.03,2019 Jt 802-алм, от l0,04.20l9 N9 870-адм, от 31.05,20l9 Jф l386-адм,
от 30.07.20 l9 Л! 2086-адм, о,г 02.08.20l9 N9 2103-адм, от 29.11.2019
Jф З294-адм, от з0.12.20l9 Л9 3634-адм, от 30, 12,20l9 Ns 3635-алм,
от 24.03,2020 Jф 596-адм, oi,28.05.2020 J\Ъ l l16-адм, от l5.07.2020 Jф l5l7-адм,
от l2.08.2020 N9 |745-адм, о1,2З.09.2020 Ns 2088-адм, от 05.10,2020

Ns 2190-адм, от 16.11.2020 Jф 2525-адм, от 17.|1.2020 ЛЬ 2526-адм,

от 01.02.202l Jф 13l-адм, от l5.02.202l Ns 287-адм, от 25.02.202| Ns З82-адм,

2

от З0.03.202l Ne 644-адм, от 2З.04.2021 Ns 942-адм, от 04.06.202l Ns 1344-адм,
от 28.07.202l Ns l950-адм, от 09.09.2021 JS 2320-адм,, от 2|,|0.2021
Jф 2б89-адм, от 02.11.2021 Jф 2782-адм, от 02.11.2021 Ns 2783-адм, от
22.||.202| Ns 2890-адм, от 2|.\2,202]r Ns З282-адм, от 27 .12.2021l Ns 3360-адм,
от 21 .|2.2021 Ns ЗЗ83-адм, от 30.|2.202| Ns 346l-адм, от 1|.03.2022 Ns 556-адм,
от 28.03.2022 Ns 742-адм, от 25.04.2022 Ns 1 1 57-адм, от 09.06.2022 Ns 1638-адм,
от 22.07.2022 ]ф 2l79-адм, от 16.09.2022 Ns 267l -адм), следующие изменения:

1.1. Позицию <Объем финансового обеспечения за весь период

ре€rлизации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на
очередной финансовый год и l, 2-й годы планового периода)) подраздела l
раздела 2 изложить в следующей редакции:

(
Общий объем финансирования
муниципа.rIьной программы составляет:
l -й этап - 7 494 450,l55 тыс. руб.;
2-й этап - 5 165 951,02l тыс. руб,,
в том числе по годам реЕrлизации:
2022 rод - 2 1 18 478,60З тыс. руб.;
202З год- 1 49З 556,З7З тыс. руб.;
2024 год - 1 55з 9l6,045 тыс. руб.
В разрезе источников финансирования:
за счет федерального бюджета:
2022 год - 207 903,800 тыс. руб.;
за счет областного бюджета:
2022 год - l 540 7|4,712 тыс. руб.;
2023 год - 1 194 444,700 тыс. руб.;
2024 год- 1 230 533,800 тыс, руб.;
за счет средств бюджета города Смоленска:
2022 год- 369 860,09l тыс. руб.;
202З год -299 1|1,673 тыс. руб.;
2024 год - З2З З82,245 Tblc.

))

|.2. позицию <управление дорожного хозяйства и строительства

Администрации города Смоленска, МКУ <Строитель>, МБУ <Щормостстрой>,

МБУ <СпецДвто)) пункта З подраздела З разлела 2 изложить в следующей

редакции:

Объем финансового
обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе
источников финансирования
на очередной финансовый
год и
1,2-й годы планового
периода)

з

((

У правленuе dороэtсноzо
хозяйсmва u

сmроuпельсmва
Аdмuнuсmрацuu eopoda

смоленска, Мку
кСmроumель>, МБУ
к!ормосmсmройл,
МБУ кСпецДвmо>,

МКП к!ормосmсmрой>
)).

1.3. Подраздел 4 рчздепа 2 изложить в следующей редакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОИ
ПРОГРАММЫ

наименован ие
муниципальной
программы /

источник

финансового
обеспечения

Всего Объем финансового обеспечения по год€lм
(этапам) реализации, тыс. рублей

2022 год

3

202З год 2024 год

l 2 4 5

Муниципмьная
программа
< Развumuе
dорожной
,lнфрасmрукmурьt

zороdа Смоленска>>
(всего).'
в том числе:

5 165 951,021 2 1l8 478,603 149з 556,з,7з 1 553 916,045

фелеральный
бюджет

207 903,800 207 903,800 0,000 0,000

)бластной
бюджет

з 965 69з,2|2 | 540 7 |4,712 1 |94 444,700 l 230 53з,800

городской
бюджет

992 з54,009 369 860,09l 299 |11,67з 32з з82,245

>.

1.4. ПодраздеЛ l разлела 4 паспорта комплекса процессllых
мероприятий (сохранение и подцержание транспортно-эксплуатациоt{ных
характеристик объектов дорожной инфраструктуры города Смоленска в

соответствии с нормативными требованиями)) изложить в следующей

редакции:

4

( l. оБщиЕ положЕния

).

1.5. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий ýдминистрации города

Смоленска разместить настоящее постановление на официЕlльном сайте
Администрации города Смоленска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложиlь на
заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

-/'/

Глава города Смоленска А.А. Борисов

ответственный за
комплекса мероприятий

вы полнение Управление дорожного хозяйства и
строительства Администрации города
Смоленска, МКУ <Строитель>, МБУ
<[ормостстрой>, МБУ <СпецАвто>,
МКП <.ЩормостстройD

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа кРазвumuе
dороэtсной uнфрасmрукmурьt zороdа
С,моленска>

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от J9. lo, l2lxp:aey.*

Раздел б. Сведения о финансировании структурных элементов мунпципальной программы
свЕдЕния

о финансировании структурных элементов муниципальной программы
<Развитие дорожной инфраструктуры города Смоленска>

Ns

п/п наименование
Источник

финансового
обеспечения

Объем средств на рФrлизацию муниципальной
программы на очередной финансовый год и плановый период

(по этапам реализачии),
тыс. рублей

всего 2022 год 2023 год 2024 год

l 2 J 4 5 6 7

l Региональный проект <сЖиtье>

1,1 Стимулирование программ развития
строительства субъектов Российской Фелерачии

жипищного федеральный
бюджет,

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

lIl421,6з2 lIl42|.6з7 0,000 0,000

l .1.1 Выполнение работ по реконструкции улично-дорожной сети
города Смоленска

федера.пьный
бюджет,

областной
бюджет,
бюдхсет
города

смоленска

l|| 421,6з2 l l l 4z1,6з2 0,000 0,000

2

2 ) 4 5 6
,7

Иtпоzо по реzчональному проекlпу

федеральный
бюджет,

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

l1l 421,632

I07 970,900

з з39,3 l0

l l1,422

|l| 42l,632

l07 970.900

3 зз9,з l0

l1 | ,422

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

2 Регионмьный проект <94opr.l.rr ная сеmьr,

Приведение улично-дорожной
города Смоленска в

эксплуатационное состояние

сети городской агломерации
нормативное транспортно-

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

l 9Е2 09з.700 660 697.900 660 697,900 660 697,900

2.1 .l Выполнение работ по капитальному ремонту улично-
дорожной сети города Смоленска

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

|24 з96.24l lz4 з96.24l 0,000 0,000

2.1.2 Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети города
смоленска

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

l 857 697.459 536 з0l .659 660 697,900 660 697,900

2.2 900,905 450,905

2-|

Снижение количества мест концентации доржно-
транспортных происшествий (аварийно опасных участков) на
дорожной сети городской агломерации города Смоленска

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

2 4,7 5,7з2 l lzз.922

3

l 2 3 4 5 6 7

2,2-1 Выполнение работ по обустройству пешеходных переходов,

установка дублируюцих знаков в городе Смоленске
областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

2 415,7з2 l |2з.922 900,905

Приведение в нормативное состояние автомобильньгх дорог и

искусственных дорожных сооружений в рамках ремизации
национального проекта <Безопасные качественные дороги)
(автомобильные дороги общего пользования местного
значения)

федеральный
бюджет,

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

|0з |26,780 l0з l26,780 0,000 0,000

2,з, ] Выполнение работ по капитальному ремонту уличво-
дорожной сети и искусственных дорожных сооружений
города Смолеяска

Иmоzо по реzuонлlльному проекmу

фелеральный
бюджет.

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

l0з l26,780 l0з l26.780 0,000

федеральный
бюджет,

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

2 087 696212

99 932,900

l 985 340,709

z 422,60з

764 948,6о2

99 9з2,900

66з 990,709

l 024,99з

661 598,805

0,000

660 900,000

698,805

661 l48,805

0,000

660 450,000

698,805

450,905

0.000

4

2 з 4 5 6
,7

з Комплекс процессных мероприятий KCoxpaHeHue u

i поdd ерэrанuе mран с порmч о -экс п|lуа m ацuон ных
|, харакmерuс,muк объекmов dорожttой uнфрасmрукmурьt zороdа
I L'."onrr"*o в coomlemL,mтltll с lюрмаmuвньt:uu mpeбtlBaHustMult

з l Выполнение работ, направленных на улучшение состояния

улично-дорожной сети города Смоленска
бюджет
города

смоленска

792 7,7 |,з55 284 87l .5з4 250 2з6,96з 25,7 662,858

Выполнение муниципiцьного задания в рамках
предоставления субсидий бюджетн ым учреждениям,
предоставление субсидии на иные цели

бюджет
города

смоленска

761 042,042 2J5 542,22l 242 0з6,96з 249 462,85Е

з,],2 Выполнение работ по разрабо,гке проектов, ремонту
дорожной сети порода, паспортизации, осуществление
строительного контроля за выполнением работ по ремонту
дорожной сети города

бкlлжет
города

смоленска

25,129,зlз 9 329.3 lз 8 200,000 8 200,000

з,2 Выполнение работ по сулебным решениям бюджет
города

CMo,.rreHcKa

2 000,000 0,000 l 000,000 I 000,000

Выполнение работ по разработке проектов, ремонту и

содержанию улично-дорожной сети города Смоленска в

рамках исполнения судебных решений

бюджет
города

смоленска

2 000,000 0,000 l 000,000 l 000,000

з,з Проектирование, строительство. реконструкция, капита,rьный
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

737 I60,238 23l0l4.658 2з4 8оз,240 27,1 з42,з40

з.з Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети города
смоленска

областной
бюдх<ет,
бюджет
города

смоленска

1з1 |60.2з8 2з l 0l4,658 z34 ЕOз,z40 2,7| з42,з40

з

з.2,1

5

2 з 4 5 6

з,4 Осущсствление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границarх города
Смоленска в связи с выполнением городом-героем
Смоленском функший административного цента Смоленской
области

областной
бюджет,
бюджет
города

.Смоленска

299 092,165 98 89l .95з l00 l00.I06

з,4 Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети города
смоленска

областной
бюджет,
бюджет
города

С]моленска

259 052,124 5885 1.9|2 l00 l00,106 |00 l00,106

э.4.2 Выполнение муниципального задания в рамках
предоставления субсидий бюлжетным учреждениям

об;астной
бкlджет.
бюджет
города

смоленска

40 040,04l 40 040_04 l 0,000 0,000

3.5 Финансовое обеспечение затра],. связанных с деятельностью
муниципitльных казенных прелприяти Й, осуществляющих
деятельность в области развития дорожного хозяйства, в

целях восстановления их платежеспособности

бюджет города
смоленска

20 000.000 20 000.000 0,000 0,000

з.5, l Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организачий), индивидуа,lьным предпринимателям.

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

бюджет города
смоленска

20 000.000 20 000.000 0,000 0,000

Иmоzо по комttлексу процессньв меропрuяrпuй

областной
бюджет,
бюджет
горда

смоленска

185l 023,758

l 033 025,38l

8l7 998,з77

634 778,146

329 з96.88l

305 з81,265

586 140,309

33з 544,700

252 595,609

630 l05J03

370 083,800

260 02l,503

,7

l00 l00.I06

l

6
l 2 3 4 5 6 7

4 Комплекс процессных мероприятий <l ( | ов е puleHc mвова Hue

mр а н с пор mн о - э кс п, ly аmацuо н н ы х хар а к m е puc m u к tl бъе кm ов
Dорожной uнфрасmрукmуры zороiа ('-tttlле нска, направлен ll ое
на увелuченuе пропускной способносtпч у.luчно-dороэrной
cemu ?о а Смоленска>

4 Выполнение работ, направленных на развитие улично-
дорожной сети города Смоленска

бюджет
города

смоленска

бюджет
города

смоленска

5 906"728 5 906,728 0,000 0,000

4.1 ,1 Выполнение работ по разработке проектов, осуществление
строительного контроJIя за выполнением работ по
капитzrльному ремонту дорожной сети города

5,715,012 5,775,0,72 0,000 0,000

4.1,2 Выполнение работ по разработке проектов по реконструкции,
строительству дорояtной сети города. осуществление
строительного контроJIя за выполнением работ

бюджет
города

смоленска

lз 1,656 l ] 1,656 0,000 0,000

4-2 Выполнение работ, направленных на сохранение и
обновление сетей ливневой канмизации города Смоленска

бюджет
города

смоленска

l4 з,7 l .692 4 з7l,69z 0,000 l0 000.000

Выполнение работ по равработке проектов, ремонту и

капитальному ремонту сетей ливневой канализации
бюджет
города

смоленска

l0 000,000 0,000 0,000 l0 000,000

4.2.2 Выполнение работ по разработке проектов, работ по

реконструкции и строительству сетей ливневой канtlлизации
бюджет
города

смоленска

4 з7 l,692 4 з7|,692 0,000 0.000

Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

зз2 zlO,z49 зз2 2l0,249 0,000 0,000

1
l 2 з 4 5 6 1

4.з,l Выполнение работ по капитальному ремонту улично-
дорожной сети города Смоленска

областной
бюджет.
бюджет
города

смоленска

2 l 8 656.703 2l 8 656.70з 0.000 0,000

4,з.2 Выполнение работ по реконструкции и строительству
улично-дорожной сети города Смоленска

областной
бюджет.
бюджет
горола

смоленска

llз 55з.546 l lз 553,546 0,000 0,000

4,4 Осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного зпачения в границах города
Смоленска в связи с выполнением городом-героем
Смоленском функчий администрати вного цента Смоленской
области

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

6 lз з2 1,066 212 720,442 200 з0O,з |2 200 300.з l2

4.4 Выполнение работ по проектированию дорожной сети города.
строительному контролю за выполнением работ по
капитzrльному ремонту дорожной сети, проведению
лабораторных испытаний, проведению капитального ремонта
улично-дорожной сети города Смоленска

областной
бюджет.
бюджет
города

смоленска

6|з з21,066 2lz 120,442 200 300,3 l2 200 300.3 l2

965 809,735

94з 987,Е l2

2| 82|,92з

200 300Jl2

200 000,000

з0O,з l2

Иmоzо по Koмru,eкcy процессньtх меропрuяmuй 555 209,111

543 987,8l2

I122|,299

2l0 300J12

200 000,000

l0 з0O,з ]2

областной
бюджет,
бюджет
города

смоленска

8
l 2 з 4 5 6 1

5 Комплекс процессных мероприятий < ()бе с, пе ч е н ue oxpaн bt

,ж-llзllu, зdоровья ?раlа)ан u dеmей, zараttmuй ux законнь!х
прав на безопасttьtе усltовuя dвuэlсенuя по dopozaM, улuцам
,,optlOa C.uolteHcKu,

5,l Выполнение работ по обеспечению безоласности дорожного
движения на территории города Смоленска

бюджет
города

смоленска

l8 260,000 4 760,000 з 500,000 l0 000.000

5- 1,1 Разработка проектов, схем О,IЦ, приобретение и установка
лорожных знаков и обеспечение иной деятельности-
связанной с обеспечением безопасности дорожного движения

бюджет
города

смоленска

l7 060,000 з 560,000 з 500,000 l0 000.000

5,1,2 IIредоставление субсидий подведомствеIlным учреждениям бюджет
города

смоленска

I 200,000 I 200,000 0,000 0,000

5.2 Выполttение работ по судебным решениям бюджет
города

смоленска

7 000,000 7 000,000 0,000 0,000

5.2.1 Разработка проектов, схем ОЛЛ, приобретение и установка
дорожных знаков и обеспечение иной деятельности.
связанной с обеспечением безопасности дорожного движения,
в рамках исполнения судебных решений

бюджет
города

смоленска

7 000.000 7 000,000 0,000 0,000

Ипоzо по комплексу процессных меропрчлtпчй
бюджет
города

смоленска

25 260,000

25 260.000

11 760,000

ll 760,000

3 500,000

з 500,000

l0 000,000

I0 000,00

6 Комплекс процессньж мероприятий к Повьtuленuе качеспва
вьlполtlяе.uых рабоm по соdерэюанuю u ре,uонmу у,|luчно-
dорожной сеmu zopoda Смоленска учреэrdенtllьлlu сферьt
dороэtсноzо хозяйсmва пуmем обновленuя маmерuапьно-
mехнuческой базьt>

9
l 2 з 4 5 6 7

6.1 Приобретение специализированной техники лля учреждений
сферы лорожного хозяйства города Смоленска

бюджет
города

смоленска

94 940,769 29,7з0,425 з2 бl0,574 зz 599,710

6.1.1 Приобретение специaшизированной техники в рамках
предоставления субсилий бюджетным учреждениям

бюджет
города

смоленска

94 940.769 29 7з0.425 з2 бl0,574 з2 599,1,70

Иmоzо по комплексу процессных меропрuяmuй
бюджет
города

смоленска

94 940,769

94 940.769

29 730,425

29
,7зо,425

32 бl0,574

з2 бl0,574

32 599,77о

з2 599,170

,7
Комп.llекс процессных мероприятий < Обе спе ч е l t ue
op?al шзацuоl l 11btx, uнфор.uацuонньlх, научно--uе mоduчес Kttx

ус. tслtluй t) tя реаtuзацчu .uуttuцuпаlьной про?ра1l.vьI D

7.| обесrlечение деятельности ответственного исполнителя
муниtlипа_льной программы

бюджет
города

смоленска

29 798.9]5 l0 бз0,687 9 406.з73 9 76l,855

,7.1
I Расходы на выплаты персона,,rу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муничипальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

бюджет
города

смоленска

27 719,l65 9 590.9з7 8 886,з73 9 241.8 5 5

1 .|.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственяых (муниципальньrх) нlrкл

бюджет
города

смоленска

859.750 299,75о 280,000 280,000

l.l-з Уплата налогов, сборов и иньн платежей бюджет
города

смоленска

l 220,000 740,00 240,000 240,000

10
2I J 4 5 6 7

Иmоzо по комплексу процессньlх меропрuяmuй
бюджет
города

смоленска

29 798,915
29,798,9l5

l0 630,687
l0 бз0,687

9 406,373
9 406.з7з

9 76t,855
9 761.855

Всего по муниципальной программе, в том чис.пе:

фелеральный бюджет
областной бюджет
городской бюджет

5 165 951,02r
207 903,800

з 965 69з,2l2
992 з54,009

2 118 478,б0з
207 90з,800
l540,1|4,-l12
з69 860,09l

l 493 55бJ73
0,000

l l94 444,700
299 l l 1.673

l 553 916,045
0,000

l 230 5з3,800
з2з з82,245